
 

 

 
 

Übersicht Seminarerlaubnis Verkehrspsychologie im Regierungsbezirk Düsseldorf  

Name Standort Homepage E-Mail Tel. Standort 
Baumgart, 
Thomas 

Nord-Kurs GmbH & Co. KG, Hansastr. 1-3, 47058 Duisburg 

Nord-Kurs GmbH & Co. KG, Graf-Adolf-Str. 58, 40210 Düsseldorf  

Nord-Kurs GmbH & Co. KG, Steubenstr. 53, 45138 Essen 

Nord-Kurs GmbH & Co. KG, Gathe 70, 42107 Wuppertal 
 

www.nord-kurs.de 

 
info@nord-kurs.de 
 

0800 888 3883 

 

Bäder, Oleg Berliner Allee 59, 40212 Düsseldorf  vpsychologe@yahoo.com 
 

0176 31519086 

Dr. Brieler, 
Paul 

A & O Hostel Düsseldorf HBF, Corneliusstr. 9, 40215 Düsseldorf 

Fahrschule Iffland GmbH, Fronhauser Str. 438, 45144 Essen 

Fahrschule Ismar, Eickener Str. 52, 41061 Mönchengladbach 

Inlingua Sprachschule, Neumarkt 2, 42103 Wuppertal 

Fortbildungsakademie der Wirtschaft (FAW), 4. OG, Alexanderstr. 34-36, 40210 Düsseldorf 
 

www.ifs-seminare.de 

 
info@ifs-seminiare.de 

 
040 39 88 85 0 

 

Brüggemann, 
Adreas 

Nord-Kurs GmbH & Co. KG, Hansastr. 1-3, 47058 Duisburg 

Nord-Kurs GmbH & Co. KG, Graf-Adolf-Str. 58, 40210 Düsseldorf  
Nord-Kurs GmbH & Co. KG, Steubenstr. 53, 45138 Essen 
Nord-Kurs GmbH & Co. KG, Glockengasse 5, 47608 Geldern (im Gründerzentrum Geldern) 
Nord-Kurs GmbH & Co. KG, Europaplatz, 41061 Mönchengladbach  
(in den Räumlichkeiten der Pro Life GmbH) 

 

www.nord-kurs.de 

 
info@nord-kurs.de 

 
0800 888 3883 

 

Chrost, Sven DEKRA Automobil GmbH, Begutachtungsstelle für Fahreignung, Carl-Peschken-Str. 15, 
47441 Moers 
DEKRA Automobil GmbH, Begutachtungsstelle für Fahreignung, Kremerstraße / Ecke 
Realschulstraße 8, 47051 Duisburg 

www.dekra.de/de/moers/ 
 
www.dekra.de/de/duisburg-
mitte/ 

moers.automobil@dekra.com 
 
duisburg.automobil@dekra.com 

02841 914 0 
 
0203 346945 0 

Dinos, Julia 

 
Fahrschule Humke, Kaiserstraße 36, 42329 Wuppertal 

Fahrschule Humke, Sonnbornerstraße 29, 42327 Wuppertal 
 

www.juliadinos.de 

 
info@juliadinos.de 

 
0202 78 11 33 

 
Freyhof, 
Hartmut 

 

A & O Hostel Düsseldorf HBF, Corneliusstr. 9, 40215 Düsseldorf 

Fahrschule Iffland GmbH, Fronhauser Str. 438, 45144 Essen 

Fahrschule Ismar, Eickener Str. 52, 41061 Mönchengladbach 

Inlingua Sprachschule, Neumarkt 2, 42103 Wuppertal 

Fortbildungsakademie der Wirtschaft (FAW), 4. OG, Alexanderstr. 34-36, 40210 Düsseldorf 
 

www.ifs-seminare.de 

 
info@ifs-seminiare.de 

 
040 39 88 85 0 
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Name Standort Homepage E-Mail Tel. Standort 
Haeser, 
Michael 

 

Psychologische Praxis Haeser, Blumenstr. 54a, 47057 Duisburg 

 
www.haeser.de 

 
info@haeser.de 

 
0203 36 35 697 

 

Herbertz, 
Kristiane 

 

Praxisraum Grünstr. 28, 42103 Wuppertal 

 
 

www.mpu-und-mehr.de 

 
kristiane.herbertz@aol.com 

 
0178 2 17 68 92 

 

Höckendorf, 
Ulrich 

 

Psychologische Praxis U. Höckendorf, Haagstraße 3, 47441 Moers 

 
www.info-mpu.de 

 
ulrich.hoeckendorf@info-mpu.de 

 
02841 4076306 

 

Hößler, Lothar 

 
Impuls GmbH, Neue Marktstr. 12, 47051 Duisburg 

Impuls GmbH, Lindenallee 10, 45127 Essen 

Impuls GmbH, Ostwall 98-104, 47798 Krefeld 

Impuls GmbH, Hindenburgstr. 97, 41061 Mönchengladbach 

Impuls GmbH, Hauptstr. 120, 41747 Viersen 

Impuls GmbH, Schloßbleiche 32, 42103 Wuppertal 
 

www.impuls-gmbh.com 

 
impuls@impuls-gmbh.com 

 
0221 209060 

 

Kalwitzki, 
Klaus-Peter 

 

Das Verkehrsbüro, Eduardstr. 4, 45468 Mülheim an der Ruhr 

 
www.das-verkehrsbuero.de 

 
klaus.kalwitzki@das-
verkehrsbuero.de 

 

0208-3 30 31 

 

Kremer, 
Günter 

 

pima-mpu GmbH, Hindenburgstr. 140, 41061 Mönchengladbach 

pima-mpu GmbH, Ostwall 32-34, 47798 Krefeld 
 

www.pima-mpu.de 

 
moenchengladbach@pima-mpu.de 

krefeld@pima-mpu.de 

 

02161 827830 

02151 1504418 
 

Lanzilotta-
Reichstein, 

Stephania 
 

Praxis Dipl.-Psych. Stephania Lanzillotta-Reichstein, Luegallee 4, 40545 Düsseldorf 

 
www.lanzillotta.com 

 
s@lanzillotta.com 

 
 

Möllmann, 
Ralf 

 

Naturheilpraxis am Stadtsaal, Dültgenstaler Str. 9, 42719 Solingen 

 
 email@ralfmoellmann,de 

 
0212 38 37 006 
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Name Standort Homepage E-Mail Tel. Standort 
Niehues, 
Christof 

 

Verkehrspsychologische Praxis, Lupoldstr. 14, 47608 Geldern 

 
www.verkehrspsychologie-
niehues.de 

 

info@verkehrspsychologie-
niehues.de 

 

02831 59 00 

 

Normann, 
Matthias 

 

DEKRA Automobil GmbH, Begutachtungsstelle für Fahreignung, Carl-Peschken-Straße 15, 
47441 Moers 

 

www.dekra.de/de/moers/ 

 
moers.automobil@dekra.com 

 
02841 914 0 

 

Oberdorfer, 
Rudolf K. 

 

Psychologische Praxis, Henningstege 17, 46485 Wesel 

 
www.intra-gbr.de 

 
rudolf.oberdorfer@t-online.de 

 
0281 89996 

 

Pruß, Sylvia 

 
Nord-Kurs GmbH & Co. KG, Hansastr. 1-3, 47058 Duisburg 

Nord-Kurs GmbH & Co. KG, Graf-Adolf-Str. 58, 40210 Düsseldorf  

Nord-Kurs GmbH & Co. KG, Steubenstr. 53, 45138 Essen 
 

www.nord-kurs.de 

 
info@nord-kurs.de 

 
0800 888 3883 

 

Raak, Kerstin 

 
DEKRA Automobil GmbH, Begutachtungsstelle für Fahreignung, Carl-Peschken-Straße 15, 
47441 Moers 

 

www.dekra.de/de/moers/ 

 
moers.automobil@dekra.com 

 
02841 914 0 

 

Rechberger, 
Daniela 

 

Fahrschule Jürgen Nilges, Ostwall 11-19, 47789 Krefeld 

Grüne Welle, Ostwall 44, 47789 Krefeld 

Fahrschule Thomas Schier, Lotharstr. 2, 47443 Moers 

Fahrschule Thomas Schier, Halenerstr. 78, 47198 Duisburg 
 

www.mpu-rechberger.de 

 
info@mpu-rechberger.de 

 
02203 9088697 

 

Rock, Thomas Praxis MPU Analyse Tüzün, Graf-Adolf-Str. 88, 40210 Düsseldorf www.mpu-analyse.de 

 
mpuanalyse@gmail.com 

 
0211 171171-20/21 

 
Schachtlbauer 
Julia 

 

DEKRA Automobil GmbH, Begutachtungsstelle für Fahreignung, Kremerstraße / Ecke 
Realschulstraße 8, 47051 Duisburg 
DEKRA Automobil GmbH, Begutachtungsstelle für Fahreignung, Carl-Peschken-Str. 15, 
47441 Moers 

 

www.dekra.de/de/duisburg-
mitte/ 
www.dekra.de/de/moers/ 

duisburg.automobil@dekra.com 
moers.automobil@dekra.com 

0203 346945 0 
 
02841 914 0 
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Name Standort Homepage E-Mail Tel. Standort 
Schmidt, 
Oliver 

Avus GmbH, Begutachtungsstelle für Fahreignung, Friedrich-Ebert-Str. 32, 40210 
Düsseldorf 

www.avus-service.de 
 

duesseldorf@avus-service.de 

 

0211 17930280 

Stark, Monika 
 

Fahrschule & Busunternehmen Euro drive Team GmbH, Kapitelstr. 16, 41460 Neuss 
 

www.eurodriveteam.de 

 
info@eurodriveteam.de 
 

02131 1258395 
 

Thomann, 
Petra 

 

Praxis Dipl.-Psych. Petra Thomann, Oberkasseler Str. 74, 40545 Düsseldorf 

 
www.thomann-
verkehrstherapie.de 

 

info@thomann-verkehrstherapie.de 

 
0211 52805540 

 

Yücel, Zahide Psychotherapeutische Praxis Yücel, Hobeisenstr. 47, 45147 Essen  praxis@yuecel.de 
 

 

Zenker, Heike 
 

Nord-Kurs GmbH & Co. KG, Hansastr. 1-3, 47058 Duisburg 

Nord-Kurs GmbH & Co. KG, Graf-Adolf-Str. 58, 40210 Düsseldorf  

Nord-Kurs GmbH & Co. KG, Steubenstr. 53, 45138 Essen 

Nord-Kurs GmbH & Co. KG, Glockengasse 5, 47608 Geldern (im Gründerzentrum Geldern) 
Nord-Kurs GmbH & Co. KG, Europaplatz 11, 41061 Mönchengladbach  
(in den Räumlichkeiten der Pro Life GmbH) 

 
 

www.nord-kurs.de 

 
info@nord-kurs.de 

 
0800 888 3883 

 

Ziegler, 
Michael 
 

Impuls GmbH, Neue Marktstr. 12, 47051 Duisburg 
Impuls GmbH, Lindenallee 10, 45127 Essen 
Impuls GmbH, Ostwall 98-104, 47798 Krefeld 
Impuls GmbH, Hindenburgstr. 97, 41061 Mönchengladbach 
Impuls GmbH, Hauptstr. 120, 41747 Viersen 
Impuls GmbH, Schloßbleiche 32, 42103 Wuppertal 

www.impuls-gmbh.com 

 
impuls@impuls-gmbh.com 

 
0221 209060 
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